Regum III

iiiij. Reg. r. b

Aadorauit eum, et posuit aram baal' in templo ba
al quod edificauerat in samaria et platauit lucum.
Et addidit achab in opere suo irritans dominum de
um israel super oes reges israel qui fuerunt ans
te eum. In diebus eius edificauit abraham de bethel
biericho. In abierto primitivo suo fundauit eam:
et in segub nouissimo suo posuit portas eius in
ita verbis domini quod locutus fuerat in manu io
sue filii nun.

C. S. Venit helias ad achab' claudit celum ne
pluat; pascit a coruis, et post a milie sareptina
suscepit cum farina, de idria lechit oleum non defi
cit etiam eius filium suscitat helias. **L. XVII**

A dixit helias res bites de habitatoribus
galaad ad achab. Vinit dominus deus israel in
cuius conspectu sto. si erit annis his ros et
pluia: nisi iuxta oris mei abba. Et factum est ab
domini ad eum dices. Recede hinc et vade pro oriente. et
abscodere in torrente carith quod est pro iordanem, et ibi
de torrente bibes: coruiscit pcepit ut pascatur ibi.
Abiit ergo et fecit iuxta abbum domini. Cumque abisset
sed sit in torrente carith quod est pro iordanem. Corui quoque de
ferebat ei panem et carnes inane, sicut panem et car
nes veluti, et bibebat de torrente. Post dies autem
aliquatos siccatus est torrentes, non enim pluerat super
terram. Factus est ergo frumento domini ad eum dices. Sur
ge et vade in sareptam sidoniorum: et manebis ibi.
Precepit enim ibi mulieri vidua ut pascatur te. Sur
rexit et abiit in sareptam sidoniorum. Cumque venisset
ad portam ciuitatis: apparuit ei mulier vidua col
ligens ligna: et vocauit eam dixitque ei. Da mihi
paululum aque in vase ut bibam. Cumque illa pingeret
ut afferret: clamauit post tergum ei dicens. Affer
mihi obsecro et buccellam panis in manu tua. Que
runtur. Vinit dominus deus tuus. quod non habeo pnae nisi
si quantum pugillus capere potest farine in hydria et pau
lulum olei in lechito. En colligo duo ligna ut in
grediatur faciem illud mihi et filio meo ut comedamus et moriamur. Ad quam helias ait. Noli time
re, sed vade et fac sic dixisti. Verum mihi primus
fac de ipsa farina subcinericium panem puluum et affer
ad me, tibi autem et filio tuo facies postea. Hec autem
dicit dominus deus israel. Hydria farine non deficit,
nec lechit oleum minutus usque in die in quo dominus datu
rus est pluia super faciem terre. Que abiit et fecit
iuxta abbum helias. Et comedit ipse et illa et domus
eius: et ex illa die hydria farine non defecit, et le
chitus olei non est imminutus. iuxta abbum quod locu
tus fuerat in manu heliae. Factum est autem post abba
hegrotauit filius mulieris matris familias. et erat
laguor fortissimus ita ut non remiceret in eo halitus.
Dixit ergo ad heliam. Quid mihi et tibi vir deus?
Ingressus es ad me ut rememorarem iniqtates
meas, et inficeres filium meum. Et ait ad eum helias.
Da mihi filium tuum. Tulitque eum de sinu eius et porta

uit in cenaculum ubi ipse manebat et posuit super le
ctulum suum, et clamauit ad dominum et dixit. Domine deus
meus etiamne vidua apud quam ego vtcuq suste
tor afflixisti ut interficeres filium eum? Et expandit se
atque mesus est super puerum tribus vicibus et clamauit
ad dominum et ait. Domine deus meus reuertas obsecro
aia pueri huius in viscera eius. Et exaudiuit dominus
vocem heliae, et reuersa est aia pueri intra eum, et re
uixit. Tulitque helias puerum et depositum eum de ces
naculo in inferiorem domum et tradidit matri sue, et
ait illi. Eniim filius tuus. Dixitque mulier ad he
liam. Nunc in isto cognoui quem vir deus tuus, et ver
bum domini in ore tuo verum est.

C. S. Venit helias ad achab ut deficiat pluia
de abdia quod prophetas domini abscondit ceterum, et pavuit. de
ostensione heliae ad achab. de imperfectione sacerdos
tum baal et helia post consummationem holocausti, et
igne missio de celo. de pluia data. **L. XVIII**

Post dies multos factum est ab domini ad he
liam in anno tertio dicens. Vade et ostend
de te achab ut dem pluia super faciem ter
re. Iuit ergo helias ut ostenderet se achab. Erat
autem famel vehementer in samaria. Vocauitque a
chab abdiam dispensatorem domini sue. Abdias autem
tumebat dominum deum valde. Nam cum interficeret ie
zabel prophetas domini: tulit ille centum prophetas et ab
scodit eos quinquaginos et quinquaginos in speluncis et
pavuit eos pane et aqua. Dixit ergo achab ad ab
diam. Vade in terram ad universos fontes aquas, et in
cunctas valles si forte possim inuenire herbas et
saluare equos et mulos et non penitus iumenta ut
recait. Diviserunt sibi regiones ut circuibent eas.
Achab ibat per viam unam, et abdius per viam alteram se
orsum. Cumque esset abdius in via: helias occurrit
ei. Qui cum cognouisset eum. cecidit super faciem suam
et ait. Num tu es dominus meus helias? Eum ille respodit
Ego. Et dixit. Vade et dic domino tuo. Adehelias.
Et ille. Quid peccavi inquit quoniam trades me ser
num tuum in manu achab ut interficiat me? Vi
uit dominus deus tuus. quod non est genus aut regnum in quo
non misericordia domini meus te regres. Et respondens
cunctis non est hic adiurauit regna singula et gen
tes eo quod minime repireris. Et nunc dicas mihi
vade et dic domino tuo: adehelias. Cumque recesser
et a te: spus domini asportabit te in locum quem ego
ignoro, et ingressus nunciabo achab, et non inuen
iens te: interficiet me. Seruus autem tuus timet
dominum ab infantia sua. Nunquam non indicatum est tibi
domino meo quod fecerim cum interficeret iezabel pro
phetas domini quod abscondit de prophetis domini centum
viro quinquaginos et quinquaginos in speluncis, et
pauuerit eos pane et aqua. Et nunc tu dicas vade
et dic domino tuo adehelias ut interficiat me. Et di
xit helias. Vinit dominus exercitum auctum vultum sto
quod hodie appabo ei. Abiit ergo abdius in occur

infra. xvij. c
iiiij. Reg. v. e
Jacobi. v. d

B
Luce. iiiij. d

Judi. iiiij. c

Ecccl. xlviij. a

D

Regum III

sum achab et indicauit ei. Venitque achab in oculum belie. et cum vidisset eum: ait. Tu ne es ille qui turbas israel? Et ille ait. Non ego turbam israel: sed tu et domus patris tui qui dereliquisti madam domini et secuti estis baalim. Verum nunc mitte et congrega ad me universum israel in monte carme li et prophetas baal quodringentes quinquaginta prophetasque lucorum quodringentes qui comedunt de mensa iezabel. Visit achab ad oes filios israel et congregauit prophetas in monte carmeli. Accedens autem helias ad oem prophetam israel ait. Usque quando claudicatis in duas partes? Si dominus est deus sequimini eum. Si autem baal sequimini illum. Et non respondit ei prophetus verbum. Et ait rursus helias ad prophetam. Ego remansi prophetam domini solus: prophetate autem baal quadringenti et quinquaginta prophetas lucorum quodringenti viri sunt. Dentur nobis duo homines et illi elegant sibi bouem unum et in frusta cedentes ponant super ligna: ignem autem non supponant. Et ego faciam bouem alterum et iponam super ligna. ignem autem non supponam. Inuocate nomina deorum vestrorum et ego inuocabo nomine dei mei. et deus qui exaudi erit per ignem ipse sit deus. Ruidens omnes prophetas ait. Optima positione quam locutus est helias. Dixit ergo helias prophetis baal. Eligite vobis bouem unum et facite prius quod vos plures estis. et inuocate nomina deorum vestrorum: ignesque non supponatis. Qui cu[m] tulisset bouem quem dederat eis: fecerunt et inuocabant nomen baal de manu vsq[ue] ad meridiem dicentes. Baal exaudi nos. Et non erat vox: nec quod responderet transfiliebatque altare quod fecerat. Cumque esset iaz meridies: illudebat illis helias dicens. Clamate voce maiorum. Deus enim est et forsitan loquitur. aut in diuersorio est. aut in itinere. aut certe dormit ut erexit. Clamabant ergo voce magna et incidebat se iuxta ritum suum cultris et lacerolis donec profundrent sanguine. Postque autem transiit meridies et illis prophetantibus: venerat tempus quod sacrificium offerri solet: nec audiebat vox nec aliquis respondebat nec attendebat orantes. Dixit helias omni populo. Venite ad me. Et accedete ad se populo curauit altare domini quod destrunctum fuerat. et tulit duodecim lapides iuxta numerum tribuum filiorum Iacob ad quem factus est simo domini dicens. sisserit nomen tuum. Et edificauit de lapidibus altare in nomine domini. Fecitque aqueductum quasi per duas aratunculas in circuitu altaris et composuit ligna. dimisitque per membra bouem. et posuit super ligna et ait. Implete quatuor hydrias aqua et fundite super holocaustum et super ligna. Rursumque dixit. Etiam secundum hoc facite. Qui cum fecissent secundo: ait. Etiam tertio id ipsum facite. Ecce enim tertio et currebant a circun altare et fossa aqueductus repleta est. Cumque iam tempus esset ut offerret holocaustum accedens helias prophetam ait. Dominus deus abraam et isaac et

israel: unde hodie quod tu es deus israel et ego sum tuus. et iuxta preceptum tuum feci opera tua hec. Exaudi me domine exaudi me ut discat populus iste. quod tu es dominus deus et tu conuertisti cor eorum iterum. Ecce autem ignis domini et voravit holocaustum et ligna et lapides: pulueremque et aquamque erat in aqueductu lambens. Unde cum vidisset omnes prophetas cecidit in faciem suam. et ait. Dominus ipse est deus: dominus ipse est deus. Dixitque helias ad eos. Apprehendite prophetas baal et ne unus quodcumque effugiat ex eis. Quos cum aprehendissent durit eos helias ad torrentem cysonem. Et infecit eos ibi. Et ait helias ad achab. Ascende comedere et bibere: quia sonus multe pluviae est. Ascendit achab ut comedaret et biberet. helias autem ascendit in verticem carmeli. et pennis in terram posuit faciem suam inter genua sua: et dixit ad puerum. Ascende et prospice contra mare. Qui cum ascenderet et contemplatus esset ait. Non est quisquam. Et rursus ait illi. Reuertere septem vicibus. In septima autem vice ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari. Qui ait. Ascende et dic achab. Junge currus tuus et descendere ne occupet te pluvia. Cumque se verteret huc aitque illuc ecce celi contenebantur sunt. et nubes et ventus et facta est pluvia grandis. Ascendens itaque achab abiit in iezabel et manus domini facta est super heliam: accinctusque lumbis currebat ante achab donec veniret in iezabel.

L.S. Fugit helias iezabel dormit sub umbra iuniperi manet in speluca penitentie sue morte. videt dominum: mittit ungere azabel regem super syriam et byzantium super israel et heliam in prophetam per se. belise se quitur et sibi ministrat.

La.XIX

Nunciauit autem achab iezabel opera que fecerat helias et quoniam occidisset universos prophetas baal gladio. Visitque iezabel nuncium ad heliam dicens. Hec mihi faciant deum et bene addant. nisi hac hora cras posuero aiam tuam sicicut aiam unius ex illis. Timuit ergo helias et surgens abiit quocunque cum ferebat voluntas: venitque in bersabee iuda. et dimisit ibi puerum suum. et prexit in desertum viam unius diei. Cumque venisset se deret subter unam iuniperum petiuit aie sue ut more retur et ait. Sufficit mihi dominus: tolle animam meam. Neque enim melior sum quam patres mei. Proiecitos se et obdormiuit in umbra iuniperi. Et ecce angelus domini tetigit eum: et dixit illi. Surge: comedere. Respergit: et ecce ad caput suum subcinericu[m] panis et vas aquae. Comedit ergo et bibit. et rursus obdormiuit. Reuersusque est angulus domini secundo et tetigit eum: dixitque illi. Surge: comedere. Pradis enim tibi restat via. Qui cum surrexisset: comededit et bibit. et ambulauit in fortitudine cibi illius quadruplicata diebus et quadriginta noctibus usque ad montem dei oreb. Cumque venisset illuc. mansit in